ferunt ei scypte dicentes q̄ de populatio
nē agrorū & vinearū equanimiter fer-
rēt s̄ si sepulchra parētū cōtingeret
tūc scyptarū potētā & vires sētiret: q̄
p̄ ip̄is defēdendis mori pati essent.
Tertio ponit hęc doctrine a xp̄o tra-
ditio cū subdit: nō q̄ s̄rat l os coin-
quar hōlez: s̄ q̄ p̄cedit ex ore colū-
nat hōlez. & iō cōnūerat mltā vitia &
mala q̄ ab ore p̄cedūt. s. adulteria:
homicidia: furta falsa testionia: blas-
phemie. & iō ip̄s os diligēter ē custo-
diēdū. s̄ Et q̄ nō sufficit hūana cus-
todia petēda ē diuina. sicut petebat
p̄pheta dicens. Pone dñe custodiā
ori meo. Legit̄ q̄ fuerūt tres philo-
sophi q̄ inter alios loq̄ntes multum
fuerunt taciturni. s. socrates. solō. et
xenocrates. Quadā iḡ vice cū iter
mltos loquaces socrates sederet. et
taceret infrogat̄ cur sic taceret re-
spondit q̄ me locutū fuisse sepe pe-
nituit: tacuisse hō nūq̄. Ideo dicit̄
prouer. x. In multiloq̄o non deest
peccatum. Solon etiam cum alijs
loquentibus taceret it̄rogatus est
si taceret quia loqui nesciret: vel q̄
stultus esset r̄ndit: null̄ stult̄ tace-
re p̄t. Ideo d̄ Eccli. x. Stult̄ v̄ba
multiplicat. Xenocrates etiam cum
alijs loquētib̄ taceret it̄rogatus
q̄re hoc faceret r̄ndit. q̄ os vnū au-
res duas a natura accepim̄. Qua-
si dicat: multa debem̄ audire & pau-
ca dicere. Ideo d̄ Jaco. i. Sit om̄is
hō velox ad audiēdū: tardus ad lo-
quēdū. Idē etiā philosoph̄ cuidam
h̄boso dixit. Si n̄ris aurib̄ te audi-
res taceres. q. d. Si v̄ba tua displi-
cerēt tibi sicut nobis taceres. Jō d̄
Eccli. xx. Est tacēs q̄ iuenit sapiēs:
et est odibilis q̄ p̄cax est ad loq̄ndū

Et eadē. iij. fei. iij. ebdo. xl. Ser. ij.

Quoniam non plantauit p̄-
meus eradicabitur. A ho-
mo dicit̄ planta siue arbor
uersa. habet enim ramos inferi. s.

man̄ & brachia et pedes. Ad ostē-
dendū q̄ nō d̄ fructificare. i. opera
n̄ie superius facere: sed inferius. i.
nō debet ea facere in celo: sed in mū-
do. Nā sicut dicit Aug. in om̄el. In
celo n̄ie opera non sunt necessaria.
Nemo em̄ induet nudū: q̄ oēs sunt
ibi veste immortalī induti. Nemo ibi
hospitabit̄ peregrinū: q̄ sunt ciues
perpetui. Nemo ibi pascet fameli-
cos: q̄ oēs ex visione dei sunt satura-
ti. Nemo ibi potabit sitibundum q̄
oēs vino sp̄ssacti sunt ebr̄j. Nemo
ibi visitabit infirmum vel tribulatū
q̄ omnes sunt ibi sani et consolati.
Nemo ibi redimet incarcerationū: q̄
oēs ibi sunt liberi et sanati et soluti.
Nemo ibi vadit ad sepulturā: quis
oēs immortales effecti sūt. Et ideo
ista planta idest homo nō habet ra-
mos extensos superius sed inferius
q̄a non debet homo fructificare in
celo: sed in mundo. habet etiā ista
planta radices superius. s. capillos
ad innuendum q̄ non debet planta
ri inferius hoc est in mundo: sed su-
perius hoc est in celo. Radix aut̄ in
planta est sicut os in aialū q̄ per ra-
dices humorē attrahit v̄n plāta nu-
trit̄ & fructus p̄ducuntur. Q̄n er-
go radix est plātata in bona terra:
tunc attrahit humorē bonū et facit
fructū bonū. q̄n vero plantata est in
mala terra t̄ sic corruptū humorē at-
trahit & malū fructū facit. B Notā
dum aut̄ q̄ triplex est terra. s. cele-
stis. ps. Credo videre bona dñi i ter-
rū viuētū. Mundialis. ps. Celum
celi dño: terra aut̄ dedit filijs homi-
num. Infernalis. Job. x. Tetrā m̄-
serie & tenebrarū vbi umbra mortis
& nullus ordo s̄ sempitern̄ horroz
inhabitās. planta iḡ q̄ est in celo
plātata sicut sancti viri attrahit hu-
morē pingue & dulce. et iō facit fructū
bonū. Sic plātata erat illa plan-
ta q̄ dicebat phil. iij. Nostra cōuer-
satio i celis est. p̄ lāta hō q̄ est plan-
tata i mūdo sicut auari q̄ sunt i ter-
ra arida & vacua nullū attrahit hu-

morē: et ideo nullū fructū facit. Pie.
 iiii. Asperit terrā et ecce vacua erat.
 Sen. j. Terra erat inanis et vacua.
 Plāta nō q̄ ē plātata i fra ifernali si
 cut sūt pctores miseri trahūt humo-
 rē venenatū: et iō faciūt fructus acer-
 bos et ad nichilum aptos. Sap. iiii.
 Fruct⁹ eoz iuiles et acerbi ad man-
 ducādū et ad nichilū apti. Prīma igitur
 plāta q̄ est i terra celesti sicut sūt
 viri sc̄i. pducit sicut d̄t Ch̄i. Bonas
 gēmas. i. bonas cogitatōes bonos
 flores. i. bonas volūtates q̄ nascunt
 d̄ bonus cogitatiōib⁹: sicut flores na-
 scūt de gēmis. Produxit etiā de flo-
 rib⁹ bona poma. i. bona opera / que
 nascunt de bonis volūtatibus que-
 admodū poma nascūtur de floribus
 Et sicut plāta fructificat i oib⁹ suis
 ramis. sic sancti viri seruiūt deo de
 oibus sensibus et mēbr̄is sui corpis
 Sicut d̄t Ch̄i. Sicut i quadā omē-
 lia. Oculus em̄ deo p̄stat obsequiū
 q̄nā vanitatibus se auertit. Auris
 q̄nā vba dei libenter audit: et vba de-
 tractionis fugit. Os q̄nā libēter deū
 laudat q̄ mēdacia et vana vba de-
 uitat. Manus q̄nā hō ad pauperes
 porrigit et ad rapinas aliq̄s nō extē-
 dit. Pedes q̄nā ad malū nō currunt:
 et ad ecclesiā libēter vadūt. Et sicut
 rami plāte p̄tomagis sunt fructib⁹
 onustitātomagis ad terrā sunt pro-
 cliui. Sic sancti viri p̄to sunt bonis
 opibus fertiliores tātomagis sunt
 corā deo hūiliores. Sc̄da plāta q̄ est
 planta in mundo. i. in terra arida et
 vacua sicut sunt hoīes mūdani nul-
 lū hūiorē attrahit. et iō nullū fructus
 facit. Si aliq̄s haberet plātā i hor-
 to suo circa quā multū laboraret et
 nullū reciperet fructū ipaz plātā p̄-
 scidere deberet. ¶ Talis plāta est
 iste mūdus. Illi em̄ q̄ nimis illā ter-
 rā aridā et vacuā diligūt: i vita ma-
 gnū habēt laborē. Juxta illō Eccli.
 viii. Est hō q̄ diebus et noctib⁹ som-
 nū oculis nō capit. Itey Eccli. xxxi.
 Laborauit diues i gregatiōe sub-
 stitit sue. In morte nō h̄nt magnus

dolorem: q̄ nō p̄nt sine magno dolo-
 re dimitti q̄ cū magno amore posses-
 sa sunt. Eccli. v. Diuitie p̄seruate in
 malū d̄ni sui: pereūt em̄ in afflictione
 pessima. Habēt ei afflictionē malā:
 q̄ eas dimittūt peiorē q̄ secū porta-
 re non p̄nt. pessimam: q̄ vidēt q̄ cau-
 sa sue pditiōis fuerūt. Post nō mor-
 tē dāt vacuitatē. Job. xvii. Diues
 cū dormierit nihil secū afferet. ape-
 riet oculos suos et nihil inueniet. Et
 Ec̄ouerso asūt bona spūalia h̄nt in vi-
 ta delectationē p̄s. Cāta biles mihi
 erāt iustifi. tue. et. In morte dāt se-
 curitatē. puer. iiii. Si dormieris nō
 timebis: q̄scēs et q̄etus erit somn⁹
 tu⁹. Post mortē dāt securitatē et sa-
 tietatē. p̄s. Satiabor cū apparuerit
 gl̄ia tua. Origē istū mūd⁹ est talis
 plāta q̄ i vita dat laborē. i. morte do-
 lorē. post mortē vacuitatē. Jō eēt pe-
 nitus h̄scindendus. i. amor ei⁹ p̄ni-
 tus relinquēdus. Ista est illa planta
 infructuosa de qua d̄t Luc. xiiij. Ec-
 ce anni tres sunt ex quo ego venio
 q̄rens fructū i ficulnea hac: et non in-
 uenio. succide h̄ illā vt qd etiā r̄ r̄
 occupat. et dicit cultor vinee ad pa-
 fa. Dñe dimitte illā et hoc āno vsq̄
 dū fodiā circa illā et mittā stercora
 et si qdē fecerit fructū sinautē in fu-
 turum succides eā. ¶ Ista ficus in-
 fructuosa est iste mundus. i. amator
 mūdi. Tres āni sunt tria tpa. s. tem-
 pus āte legē. tunc nō fecit fructū: tē-
 pus sub lege: tunc etiā fructū non fe-
 cit: tēpus gr̄e: sub q̄ etiā multi sūt q̄
 fructū nō faciunt. Vel tres anni sūt
 tres etates hoīm. s. adolescentia iu-
 uētus: et natura etas. Sūt autē qui
 fructū nō faciunt bonū nec i adoles-
 scētia sua: nec i sua iuuentute: nec in
 sua matūra etate. Et x̄ps h̄sis curaz
 de pctōibus rogat patrē vt adhuc
 expectet vsq̄ ad quartū annū. i. vsq̄
 ad senectutē. et hoc sepe facit deus.
 iuxta illō Esa. xlvj. Usq̄ ad senectā
 ego spē et vsq̄ ad canos ego portabo
 et ego ferā ego portabo et saluabo. Et
 Sūt asūt tria q̄ plātā infructuosaz se-

pe fructificare faciunt. s. fossio: irriga-
tio: et simi appositio. Et hoc est quod sub
dit. Usque ad fodiam circa illam. etc. H
Tria etiam sunt quae peccatore sepe ad puer-
sionem adducunt. Primum est pecca-
torum suorum cognitio: et ista est fossio. A-
uarus ei peccata sua operit de fra. Super-
bia lapide duro. Luriosus luto. Et
ideo peccata sua non potest aspicere. et ideo fodien-
da est fra auaricie lapidis superbie. luto
luxurie et tunc videbit abhominabilem
peccatorum suorum: et ideo plurimum erubescet
Iuxta illud Roma. vii. Quae sunt fructus
habuistis tunc in quibus nunc erubesci-
tis. Ideo dicit Eze. vii. Fili hominis fode
parietem et videbis abhominatio-
nes pessimas quas isti faciunt. Secundus
est elemosinarum largitio: et ista est ir-
rigatio. Elemosyna enim dicitur ab egypto quod
est deus: et moyses quod est aqua: quasi
aqua dei. Ista elemosyna peccatorem
disponit ad gratiam. Tum quia interces-
sores sibi acquirit. Iuxta illud Lu-
xvi. Facite vobis amicos de mammo-
na iniquitatis. Tunc quia peccata extinguit.
Eccli. iiii. Ignem ardere extinguit aqua:
et elemosyna resistit peccatis. Tum: quia
diabolum vincit. Unde dicit Salom. super
illud. ps. Misera mea et refugium meum
De nulla re sic vincitur diabolus si-
cut de misericordia. Tertium est mortis recor-
datio: et ista est stercoris siue simi ap-
positio. In morte enim homo stercus effi-
citur et putredo. i. Machab. ii. Et a
verbis viri peccatoris ne timueris: quia
gloria eius vermis et stercus est. I
Ipsa enim mortis memoria a peccato ser-
uatur. Eccli. vii. Memorare nouissi-
ma tua et in eternum non peccabis. In
bono opere sollicitat Grego. Valde
enim se sollicitat in bono opere qui sem-
per cogitat de fine. Et gratiam dei con-
seruat. Sicut et cinis preseruat ignem:
sic memoria mortis preseruat gratiam spira-
lis. Ideo dicit Eccli. x. Quid superbis ter-
ra et cinis. Tale cineres se recognos-
cebat abraham dicens. Gen. xviii. Lo-
quar ad dominum meum cum sim pulvis et ci-
nis. Tertia plauta quae plantata est in tra-
isernali sicut sunt illi qui sunt in peccato mor-

tali attrahit corruptum humorum: ideo
facit aliquos mortiferos fructus. i. peccata
mortalia. Ista plauta est similis illis
plantis quae nascuntur in loco ubi sodoma
subuersa fuit et gomorra quae faciunt po-
ma externum pulchra intus autem feti-
da: de talibus dicit Iude. ii. Arbores
autumnales infructuose bis mor-
tue. Sicut enim arbores bis moriuntur
scilicet in foliis et fructibus: sic et isti habent
verba venenata et opera mortifera
Aliquam vero si ista plauta faciat fructus
id est opera de gratia bonorum tamen inutiles
sunt quantum ad meritum vite eterne
Dicit enim Aristoteles quod arbores sil-
uestres aliqui plus fructificant quam or-
tenses: sed fructus ortenses sunt me-
liores. Sepe enim contingit quod illi qui
sunt in peccato mortali multas elemo-
synas et ieiunia faciunt. Sed tamen
vna elemosyna cum gratia facta cum
sit fructus ortensis plante plus va-
let quam multe facte in mortalibus: cum sint
fructus plante siluestris. Aliquando
vero nimia verustate in peccato ista
planta sic arida facta est quod nullum
bonum desiderium vel propositum habe-
re potest. In quorum persona dicit propheta
Aruit tanquam testa virtus mea. Sicut
et testa ab igne exsiccata facta est ari-
da: sic tales igne concupiscentie exsic-
cati ab huiusmodi bone cognitionis facti
sunt aridi vere nimia verustate peccati.
Dicit enim Aristoteles quod cum amigda-
lus est vetus: dicitur proforari et tunc humor
in medulla deputabitur et fertilis effi-
cietur. Eodem modo quando quis est
vetustus in peccato faciat tria forami-
na in corde suo: scilicet dolorem con-
tritionis. pudorem confessionis. et
laborem satisfactorie. Et tunc ista plan-
ta renouabitur et bonum fructum faciet.
¶ Feria quinta tertiae ebdomadae. xl.
Sermo primus.